Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00681 | Caderno 1

Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  Lici tação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
F on e – 7 4 36 6 8 1 35 8 –  R amal  2 05  E- mai l :  l ic i t aç ã o@j oa od our ad o. b a. g ov. br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de João Dourado, através do Pregoeiro, designado através do

Decreto Nº. 2254, 10 de janeiro de 2019, torna público que realizou à licitação, na

modalidade de Pregão Presencial, regida pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de

2002, Licitação  na modalidade Pregão Presencial Nº 023/2019 que tem como objeto:

a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidade de Atenção

Especializada em Saúde, conforme Emenda Parlamentar de nº 12072.479000/1180-

06, firmados entre a Prefeitura Municipal de João Dourado e o Ministério da Saúde,

conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições

estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.

O Pregoeiro declarou vencedoras as Empresa: DM IMAGEM COM PROD HOSP E SERV

EM EQUIPAMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 16.656.144/0001-30, com os

seguintes valores: ITEM 01 R$ 7.000,00 (sete mil reais) e ITEM 13 R$ 642,00 (seiscentos

e quarenta e dois reais); AMÔEDO SAPUCAIA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA,

inscrita no CNPJ de nº 08.218.902/0001-00, com os seguintes valores: ITEM 02

R$ 6.400,00 (seis mil quatrocentos reais) e ITEM 22 R$ 5.175,00 (cinco mil cento e

setenta e cinco reais); BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, Inscrito no CNPJ

sob nº 04.470.103/0001-76, com os seguintes valores: ITEM 03 R$ 9.950,00 (nove mil

novecentos e cinqüenta reais); HOSPI BIO INDÚSTRIA E COM DE MOVEIS LTDA –

EPP, Inscrito no CNPJ sob nº 11.192.559/0001-87, com os seguintes valores: ITEM 04

R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinqüenta reais); POLYMED METALURGICA

INDUSTRIAL LTDA – ME, Inscrito no CNPJ sob nº 03.247.233/0001-81, com os

seguintes valores: ITEM 05 R$ 2.200,00 (dois mil duzentos reais), ITEM 08 R$ 8.450,00

(oito mil quatrocentos e cinqüenta reais) e ITEM 31 R$ 4.000,00 (quatro mil reais);

ANDREIA LORENZI ME, Inscrito no CNPJ sob nº 17.189.700/0001-79, com os

seguintes valores: ITEM 06 R$ 1.350,00 (hum mil trezentos e cinqüenta reais) e ITEM

16 a R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais); S T COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE

ARTIGOS MÉDICOS LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 09.461.437/0001-05, com os

seguintes valores: ITEM 07 R$ 2.847,04 (dois mil oitocentos e quarenta e sete reais e

quatro centavos), ITEM 17 R$ 98,40 (noventa e oito reais e quarenta centavos), ITEM

32 R$ 209,94 (duzentos e nove reais e noventa e quatro centavos), ITEM 34 R$ 5.166,00

(cinco mil cento e sessenta e seis reais), ITEM 35 R$ 672,40 (seiscentos e setenta e dois

reais e quarenta centavos), ITEM 36 R$ 664,20 (seiscentos e sessenta e quatro reais e

vinte centavos), ITEM 38 R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) e ITEM 39 R$

372,00 (trezentos e setenta e dois reais); VLADEMIR OLIVEIRA FIGUEREDO BASTOS,

inscrita no CNPJ de nº 08.267.948/0001-10, com os seguintes valores: ITEM 09

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C910C803D93E98B9ED81DC8D5B4CC78A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00681 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Lici tação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
F on e – 7 4 36 6 8 1 35 8 –  R amal  2 05  E- mai l :  l ic i t aç ã o@j oa od our ad o. b a. g ov. br

R$ 3.472,00 (três mil quatrocentos e setenta e dois reais), ITEM 10 R$ 8.800,00 (oito

mil oitocentos reais), ITEM 24 R$ 4.390,00 (quatro mil trezentos e noventa reais), ITEM

26 R$ 6.400,00 (seis mil quatrocentos reais), ITEM 37 R$ 840,00 (oitocentos e quarenta

reais), ITEM 40 R$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais), ITEM 41 R$ 1.008,00 (hum

mil oito reais) e ITEM 44 R$ 12.600,00 (doze mil seiscentos reais); ALMEIDA E BRAGA

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME, inscrita no CNPJ de nº

05.698.862/0001-53, com os seguintes valores: ITEM 12 R$ 200,00 (duzentos reais)

e ITEM 20 R$ 1.400,00 (hum mil quatrocentos reais); OLIDEF CZ INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº

55.983.274/0001-30, com os seguintes valores: ITEM 14 R$ 9.450,00 (nove mil

quatrocentos e cinqüenta reais), ITEM 15 R$ 28.450,00 (vinte oito mil quatrocentos e

cinqüenta reais) e ITEM 33 R$ 4.200,00 (quatro mil duzentos reais); BASE MEDICAL

DIST DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA,

Inscrito no CNPJ sob nº 07.580.167/0001-18, com os seguintes valores: ITEM 19 R$

980,80 (novecentos e oitenta reais e oitenta centavos); ODONTOMEDICENTER LTDA

ME, Inscrito no CNPJ sob nº 10.954.411/0001-00, com os seguintes valores: ITEM 21

R$ 5.650,00 (cinco mil seiscentos e cinqüenta reais), ITEM 23 R$ 4.260,00 (quatro mil

duzentos e sessenta reais), ITEM 42 R$ 5.500,00 (cinco mil quinhentos reais) e ITEM

43 R$ 479,00 (quatrocentos e setenta e nove reais); A L B DE OLIVEIRA, inscrita no

CNPJ de nº 07.785.176/0001-45, com os seguintes valores: ITEM 30 789,00

(setecentos e oitenta e nove reais).

Publique-se e cumpra-se.
João Dourado, 28 de agosto de 2019.

Elton Gomes Carneiro
Pregoeiro

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C910C803D93E98B9ED81DC8D5B4CC78A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00681 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Lici tação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
F on e – 7 4 36 6 8 1 35 8 –  R amal  2 05  E- mai l :  l ic i t aç ã o@j oa od our ad o. b a. g ov. br

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições legais, e com

fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o resultado

do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 023/2019, tipo menor

valor por item, destinado a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para

Unidade de Atenção Especializada em Saúde, conforme Emenda Parlamentar de nº

12072.479000/1180-06, firmados entre a Prefeitura Municipal de João Dourado e o

Ministério da Saúde, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante

condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal

nº. 8.666/93. EMPRESAS VENCEDORAS: DM IMAGEM COM PROD HOSP E SERV

EM EQUIPAMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 16.656.144/0001-30, com os

seguintes valores: ITEM 01 R$ 7.000,00 (sete mil reais) e ITEM 13 R$ 642,00 (seiscentos

e quarenta e dois reais); AMÔEDO SAPUCAIA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA,

inscrita no CNPJ de nº 08.218.902/0001-00, com os seguintes valores: ITEM 02

R$ 6.400,00 (seis mil quatrocentos reais) e ITEM 22 R$ 5.175,00 (cinco mil cento e

setenta e cinco reais); BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, Inscrito no CNPJ

sob nº 04.470.103/0001-76, com os seguintes valores: ITEM 03 R$ 9.950,00 (nove mil

novecentos e cinqüenta reais); HOSPI BIO INDÚSTRIA E COM DE MOVEIS LTDA –

EPP, Inscrito no CNPJ sob nº 11.192.559/0001-87, com os seguintes valores: ITEM 04

R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinqüenta reais); POLYMED METALURGICA

INDUSTRIAL LTDA – ME, Inscrito no CNPJ sob nº 03.247.233/0001-81, com os

seguintes valores: ITEM 05 R$ 2.200,00 (dois mil duzentos reais), ITEM 08 R$ 8.450,00

(oito mil quatrocentos e cinqüenta reais) e ITEM 31 R$ 4.000,00 (quatro mil reais);

ANDREIA LORENZI ME, Inscrito no CNPJ sob nº 17.189.700/0001-79, com os

seguintes valores: ITEM 06 R$ 1.350,00 (hum mil trezentos e cinqüenta reais) e ITEM

16 a R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais); S T COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE

ARTIGOS MÉDICOS LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 09.461.437/0001-05, com os

seguintes valores: ITEM 07 R$ 2.847,04 (dois mil oitocentos e quarenta e sete reais e

quatro centavos), ITEM 17 R$ 98,40 (noventa e oito reais e quarenta centavos), ITEM

32 R$ 209,94 (duzentos e nove reais e noventa e quatro centavos), ITEM 34 R$ 5.166,00

(cinco mil cento e sessenta e seis reais), ITEM 35 R$ 672,40 (seiscentos e setenta e dois

reais e quarenta centavos), ITEM 36 R$ 664,20 (seiscentos e sessenta e quatro reais e

vinte centavos), ITEM 38 R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) e ITEM 39 R$

372,00 (trezentos e setenta e dois reais); VLADEMIR OLIVEIRA FIGUEREDO BASTOS,

inscrita no CNPJ de nº 08.267.948/0001-10, com os seguintes valores: ITEM 09

R$ 3.472,00 (três mil quatrocentos e setenta e dois reais), ITEM 10 R$ 8.800,00 (oito

mil oitocentos reais), ITEM 24 R$ 4.390,00 (quatro mil trezentos e noventa reais), ITEM

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C910C803D93E98B9ED81DC8D5B4CC78A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00681 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Lici tação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
F on e – 7 4 36 6 8 1 35 8 –  R amal  2 05  E- mai l :  l ic i t aç ã o@j oa od our ad o. b a. g ov. br

26 R$ 6.400,00 (seis mil quatrocentos reais), ITEM 37 R$ 840,00 (oitocentos e quarenta

reais), ITEM 40 R$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais), ITEM 41 R$ 1.008,00 (hum

mil oito reais) e ITEM 44 R$ 12.600,00 (doze mil seiscentos reais); ALMEIDA E BRAGA

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME, inscrita no CNPJ de nº

05.698.862/0001-53, com os seguintes valores: ITEM 12 R$ 200,00 (duzentos reais)

e ITEM 20 R$ 1.400,00 (hum mil quatrocentos reais); OLIDEF CZ INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº

55.983.274/0001-30, com os seguintes valores: ITEM 14 R$ 9.450,00 (nove mil

quatrocentos e cinqüenta reais), ITEM 15 R$ 28.450,00 (vinte oito mil quatrocentos e

cinqüenta reais) e ITEM 33 R$ 4.200,00 (quatro mil duzentos reais); BASE MEDICAL

DIST DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA,

Inscrito no CNPJ sob nº 07.580.167/0001-18, com os seguintes valores: ITEM 19 R$

980,80 (novecentos e oitenta reais e oitenta centavos); ODONTOMEDICENTER LTDA

ME, Inscrito no CNPJ sob nº 10.954.411/0001-00, com os seguintes valores: ITEM 21

R$ 5.650,00 (cinco mil seiscentos e cinqüenta reais), ITEM 23 R$ 4.260,00 (quatro mil

duzentos e sessenta reais), ITEM 42 R$ 5.500,00 (cinco mil quinhentos reais) e ITEM

43 R$ 479,00 (quatrocentos e setenta e nove reais); A L B DE OLIVEIRA, inscrita no

CNPJ de nº 07.785.176/0001-45, com os seguintes valores: ITEM 30 789,00

(setecentos e oitenta e nove reais), consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro

Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública nos dias

17/06/2019 e 30/07/2019. Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação,

a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato,

no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem

prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº

8.666/93.

                         Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

João Dourado, 28 de agosto de 2019.

Celso Loula Dourado
Prefeito Municipal de João Dourado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C910C803D93E98B9ED81DC8D5B4CC78A

		2019-08-28T15:54:58-0300